АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2019 №  181
пос. Речной

Об организации деятельности ярмарок на территории
Речного сельского поселения в 2020 году

	В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»    и в целях обеспечения продажи товаров, выполнения работ и оказания услуг для населения администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        	1. Разрешить проведение  универсальных, периодичных ярмарок в п.Речной.
	2. Определить уполномоченным органом в сфере организации ярмарок на территории  сельского поселения  администрацию  Речного сельского поселения.
	3. Инициаторами проведения ярмарок могут выступать органы местного самоуправления Речного сельского поселения, юридические лица и индивидуальные предприниматели.
	4. Установить:
	4.1.    Место проведения ярмарок –  свободная территория у  здания    дома № 5а  по ул. Ленина,  п. Речной.
	4.2. Режим работы –  среда, четверг, пятница с 7.00 до 14.00.
	4.3. Период работы ярмарок – до 31 декабря 2020 года.
	5. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке, мест выполнения работ, оказания услуг. Прилагается.
	6. Определить порядок информирования о проведении ярмарки:
	- участников ярмарки и населения – через объявления;
	- органы контроля и надзора, правоохранительные органы – письменное сообщение о проведении ярмарок.
	7. Утвердить форму заявки на проведение  ярмарки. Прилагается.

2
	7.1. Заявка на проведение  ярмарки подается в уполномоченный орган  в сфере организации ярмарок на территории сельского поселения.
	7.2. Заявка на проведение ярмарки, носящей периодичный характер, подается не менее чем за месяц до предполагаемой даты проведения ярмарки.
	8. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Куменский»   (Комарова А.А.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарок.
	9. Деятельность по осуществлению продаж товаров, выполнению работ, оказанию услуг на ярмарке должна осуществляться с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды.
	10. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
	11. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.
	12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Речного сельского поселения             С.Н. Чесноков

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Речного сельского поселения
от 20.12.2019  № 181

СХЕМА
размещения торговых мест на ярмарке, мест выполнения работ и оказания услуг

	Здание конторы,
ул.Ленина, 5а

Места для торговли

1

2

3

4

въезд на площадку

                                                                 УТВЕРЖЕНА

                                                                  постановлением администрации
                                                                  Речного сельского поселения
                                                                  от  20.12.2019    № 181

ЗАЯВКА
на проведение  ярмарки

В __________________________________________________________________
(уполномоченный орган в сфере организации ярмарок)

Прошу разрешить проведение ярмарки.
Инициатор ярмарки___________________________________________________
(полное и сокращенное наименование юридического лица,
_____________________________________________________________________
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, ИНН)

Тип ярмарки        __________________________________________________
Вид ярмарки       ___________________________________________________
Место проведения ярмарки______________________________________________
Сроки проведения ярмарки   _________________________________________
Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров, перечень выполняемых работ, оказываемых услуг _________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

К заявке прилагается:
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей либо её копия, заверенная руководителем юридического лица или индивидуальным предпринимателем.

Подпись __________________                                   «____»____________20___г.